
 
 

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района 
Саратовской области 

Пятое (совместное) заседание  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 27 апреля 2022 года                       № 44/05-2022 
  
О внесении изменений в Решение 
Энгельсского районного Собрания 
депутатов «Об утверждении 
Положения о присвоении звания 
«Почетный гражданин Энгельсского 
муниципального района» и состава 
Общественной комиссии» 

 
Руководствуясь частью 2 статьи 18 Устава Энгельсского муниципального района 

Саратовской области,  
Собрание депутатов Энгельсского муниципального района 
 

РЕШИЛО: 
 
1. Внести изменения в Решение Энгельсского районного Собрания депутатов от 

27 июля 2006 года № 56/07-03 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный 
гражданин Энгельсского муниципального района» и состава Общественной комиссии», 
изложив Приложение 2 в новой редакции согласно Приложению к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комитет Собрания 

депутатов Энгельсского муниципального района по социальной и молодежной политике, 
культуре и спорту. 

 
 
 

Председатель Собрания депутатов  
Энгельсского муниципального района                   С.Е. Горевский 

 

http://www.engels-city.ru/images/stories/sobrdep/docs/prilresh_76_10-2019.zip


 Приложение 
к Решению Собрания депутатов Энгельсского муниципального района 

 от 27 апреля 2022 года № 44/05-2022 
 

 Приложение 2 
к Решению Энгельсского районного Собрания депутатов 

от 27 июля 2006 года № 56/07-03 
 

                                                           
 

Состав общественной комиссии  
по рассмотрению кандидатур на присвоение звания 

«Почетный гражданин Энгельсского муниципального района» 
 

 Председатель:  
Прокофьева Светлана Николаевна 

 
и.о. заместителя главы администрации 
Энгельсского муниципального района по 
социальной сфере; 
 

 Секретарь:  
Мартынова Лилия Борисовна 

заместитель начальника управления 
общественных отношений 
администрации Энгельсского 
муниципального района 
 

 Члены комиссии:  

 Буцких Василий Васильевич председатель Общественного совета 
Энгельсского муниципального района, 
Заслуженный учитель РФ  
(по согласованию); 
 

 Ерина Елизавета Моисеевна Почетный гражданин Энгельсского 
муниципального района, Заслуженный 
работник культуры РФ  
(по согласованию); 

 Зотов Валерий Иванович Почетный гражданин Энгельсского 
муниципального района, директор 
МАУДО «Детско-юношеская спортивная 
школа» Энгельсского муниципального 
района Саратовской области, 
Заслуженный работник физической 
культуры и спорта РФ  
(по согласованию); 

 Кардаш Марина Михайловна Почетный гражданин Энгельсского 
муниципального района, доктор 
технических наук, профессор кафедры 
«Химическая технология» Энгельсского 
технологического института  
(по согласованию); 



 
 
 
 

 Каштанова Елена Павловна директор Государственного 
исторического архива немцев Поволжья 
(по согласованию); 
 

 Лепехин Василий Иванович директор ГАПОУ СО «Энгельсский 
политехникум»  
(по согласованию); 
 

 Морозов Игорь Николаевич Председатель Энгельсского городского 
Совета ветеранов (пенсионеров) войны, 
труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов 
(по согласованию); 
 

 Решетов Дмитрий Геннадьевич директор МБУ «Энгельсский 
краеведческий музей» (по 
согласованию); 
 

 Шевчук Елена Альбертовна председатель  общественной 
организации «Совет женщин  
Энгельсского муниципального района»     
(по согласованию); 
 

 Шилова Мария Александровна начальник управления общественных 
отношений администрации Энгельсского 
муниципального района;  
 

 Представитель муниципального 
образования город Энгельс 
 

по Решению Энгельсского городского 
Совета депутатов; 

 Представитель Новопушкинского 
муниципального образования 

по Решению Совета депутатов 
Новопушкинского муниципального 
образования; 
 

 Представитель Безымянского 
муниципального образования 

по Решению Совета депутатов 
Безымянского муниципального 
образования; 
 

 Представитель Красноярского 
муниципального образования 

по Решению Совета депутатов 
Красноярского муниципального 
образования; 
 

 Представитель Терновского 
муниципального образования 

по Решению Совета депутатов 
Терновского муниципального 
образования 


	44 05-2022 Изменение Состава Общественной комиссии
	44 05-2022 Приложение Состав Общественной комиссии Новое

